報道関係者 各位

令和６年１１月８日

岩沼市政策部総合戦略課

防災用ポータブル電源等を寄贈いただきます

 岩沼市農業協同組合から、岩沼市内の全小中学校（計８校）に、災害時でも安心し

て電気を使用することができるよう、防災用ポータブル電源８台、ソーラーパネル１

６台を寄贈いただくことになりました。

併せて、岩沼市に生まれた子どもの誕生を祝い、安心して子育てができる環境支援

を目的として、母子健康手帳ケース３００個を寄贈していただくことになりました。

以下の日程で贈呈式を執り行いますので、ぜひ、取材にお越しいただければと思い

ます。

【日 時】１１月１４日（木） １４時３０分～

【場 所】岩沼市役所５階 市長応接室

【出席者】岩沼市農業協同組合様からの出席者

・経営管理委員会会長 齋 新一郎 様

・金融共済担当常務  髙橋 建一 様

・共済部長      酒井 武志 様  ほか

【寄贈物】防災用ポータブル電源８台

ソーラーパネル１６枚

母子健康手帳ケース３００個

【問合せ】

岩沼市教育委員会学校教育課 庄司

電 話：0223-23-0728

メール：gakkou@city.iwanuma.miyagi.jp